1

英大泰和财产保险股份有限公司
2019 年第 1 季度关联交易合并披露公告

按照中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及相

关规定，现将英大泰和财产保险股份有限公司（以下简称公

司）2019 年第 1 季度关联交易合并信息披露如下。

一、关联交易情况

1．本季度发生情况

2019 年第 1 季度，公司关联交易总额为 38.89 亿元（不

含税）。其中，一般关联交易为 26.59 亿元，重大关联交易（单

笔重大）为 12.3 亿元。

从交易类型来看，公司关联交易主要有三类：销售保险

产品、保险经纪业务手续费支出和其他关联交易（包括委托

管理费及资金运用、物业费、设备购置费等）。公司销售保

险产品金额约为 32.16 亿元；保险经纪业务手续费支出金额

约为 4.92 亿元；其他关联交易金额约为 1.81 亿元（其中委

托管理费及资金运用为 1.36 亿元，物业费 0.43 亿元，设备

购置费 0.018 亿元）。

2．截至本季度累计发生情况

截至1季度末，2019年公司关联交易合计为38.89亿元，

其中重大关联交易（单笔重大）合计为 12.3 亿元。

二、资金运用关联交易比例情况

2019 年第 1 季度，公司资金运用关联交易总计约 1.29

2

亿元，占公司上季度末总资产比例 0.7%，占公司上季度末净

资产比例 2.96%。

三、关联交易管理制度修订和报备情况

2018 年 2 月，公司修订完善了《英大泰和财产保险股份

有限公司关联交易管理办法》（英大财险〔2018〕88 号），经

第三届董事会第十七次会议审议通过后，按照要求报送监管

机构备案。

四、统一交易协议执行情况

2019 年第 1 季度，公司在内部程序、关联方、重大关

联交易和关联交易价格等方面，严格按照《英大泰和财产保

险股份有限公司关联交易统一协议》执行，经内部授权程序

进行决策，执行情况良好。

附件：英大财险 2019 年第 1 季度关联交易明细表

3

附件：

英大财险 2019 年第 1季度关联交易明细表
（单位：亿元）

序号 交易时间 交易对象 关联关系
关联交易内容 交易

金额类型 交易概述

1 2019年第1

季度

国网辽宁省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.8454

2 2019年第1

季度

国网重庆市电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.0774

3 2019年第1

季度

国网宁夏电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.5049

4 2019年第1

季度

国网内蒙古东部电力有限

公司

公司股东 保费收入 非车险、车险 0.5559

5 2019年第1

季度

国家电网有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.8263

6 2019年第1

季度

许继集团有限公司 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0009

7 2019年第1

季度

英大证券有限责任公司 受同一母公司

控制

保费收入 非车险、车险 0.0018

8 2019年第1

季度

国网四川省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.6392

9 2019年第1

季度

国网西藏电力有限公司 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0886

10 2019年第1

季度

国网河南省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.6384

11 2019年第1

季度

山东电工电气集团有限公

司

受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0178

12 2019年第1

季度

国网节能服务有限公司 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.1013

13 2019年第1

季度

国网吉林省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.8978

14 2019年第1

季度

国网山西省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.3143

15 2019年第1

季度

国网冀北电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.2877

16 2019年第1

季度

国网新疆电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.9393

17 2019年第1

季度

国网通用航空有限公司 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.1949

18 2019年第1 国网河北省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.5517

4

季度

19 2019年第1

季度

国网陕西省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.0077

20 2019年第1

季度

国网江苏省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 3.0731

21 2019年第1

季度

国网黑龙江省电力有限公

司

公司股东 保费收入 非车险、车险 1.1735

22 2019年第1

季度

国网天津市电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.7883

23 2019年第1

季度

国网北京市电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0529

24 2019年第1

季度

国网英大国际控股集团有

限公司

公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0099

25 2019年第1

季度

国网江西省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.9415

26 2019年第1

季度

国网信息通信产业集团有

限公司

受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0045

27 2019年第1

季度

全球能源互联网集团有限

公司

受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.1809

28 2019年第1

季度

南瑞集团有限公司（国网电

力科学研究院有限公司）

受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0334

29 2019年第1

季度

国网技术学院 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0046

30 2019年第1

季度

国网甘肃省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.5760

31 2019年第1

季度

内蒙古电力(集团)有限责

任公司

公司股东 保费收入 非车险、车险 0.1156

32 2019年第1

季度

国网新源控股有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.5788

33 2019年第1

季度

国网安徽省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.8029

34 2019年第1

季度

平高集团有限公司 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0078

35 2019年第1

季度

国网青海省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.4930

36 2019年第1

季度

鲁能集团有限公司 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0499

37 2019年第1

季度

国网上海市电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.5760

38 2019年第1

季度

国网山东省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 2.9013

39 2019年第1

季度

中国电力科学研究院有限

公司

受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0046

5

40 2019年第1

季度

英大长安保险经纪有限公

司

受同一母公司

控制

保费收入 非车险、车险 0.0017

41 2019年第1

季度

国网国际融资租赁有限公

司

受同一母公司

控制

保费收入 非车险、车险 0.0006

42 2019年第1

季度

中国电力财务有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0095

43 2019年第1

季度

国网电动汽车服务有限公

司

受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0141

44 2019年第1

季度

国网中兴有限公司 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0097

45 2019年第1

季度

英大保险资产管理有限公

司

受同一母公司

控制

保费收入 非车险、车险 0.0001

46 2019年第1

季度

国网浙江省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 3.1368

47 2019年第1

季度

英大泰和人寿保险股份有

限公司

受同一母公司

控制

保费收入 非车险、车险 0.0008

48 2019年第1

季度

英大传媒投资集团有限公

司

受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0001

49 2019年第1

季度

国网福建省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0526

50 2019年第1

季度

中国电力技术装备有限公

司

受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0002

51 2019年第1

季度

国网电子商务有限公司（国

网雄安金融科技集团）

受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0000

4189

52 2019年第1

季度

国网湖南省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0054

53 2019年第1

季度

国网国际发展有限公司 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0003

54 2019年第1

季度

国网湖北省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0626

55 2019年第1

季度

国中康健集团有限公司 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0000

56 2019年第1

季度

英大期货有限公司 受同一母公司

控制

保费收入 非车险、车险 0.0003

57 2019年第1

季度

国家电网公司高级培训中

心

受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0000

58 2019年第1

季度

国网经济技术研究院有限

公司

受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0003

59 2019年第1

季度

国网物资有限公司 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0003

60 2019年第1

季度

国网能源研究院有限公司 受母公司之母

公司控制

保费收入 非车险、车险 0.0000

61 2019年第1 全球能源互联网研究院有 受母公司之母 保费收入 非车险、车险 0.0004

6

季度 限公司 公司控制

62 2019年第1

季度

英大长安保险经纪有限公

司

受同一母公司

控制

手续费 非车险、车险 4.9234

63 2019年第1

季度

英大保险资产管理有限公

司

投资的联营企

业

资金运用 购买其发行的

“英大资产-

稳利 1号”资

产管理产品”

0.5000

64 2019年第1

季度

英大保险资产管理有限公

司

投资的联营企

业

资金运用 购买其发行的

“英大资产-

稳利 2号”资

产管理产品”

0.5000

65 2019年第1

季度

英大基金管理有限公司 受同一母公司

控制

资金运用 申购英大纯债

A

0.1000

66 2019年第1

季度

英大基金管理有限公司 受同一母公司

控制

资金运用 申购英大纯债

A

0.1900

67 2019年第1

季度

英大保险资产管理有限公

司

投资的联营企

业

委托投资 2019 年 1季度

委托管理费

0.0739

68 2019年第1

季度

国网信息通信产业集团（北

京中电普华信息技术有限

公司）

受母公司之母

公司控制

设备购置

费

数据中心资源

扩容硬件购置

项目

0.0179

69 2019年第1

季度

鲁能集团有限公司 受母公司之母

公司控制

房屋租赁

费

2019年英大国

际大厦物业费

0.0582

70 2019年第1

季度

鲁能集团有限公司 受母公司之母

公司控制

房屋租赁

费

2019年英大财

险亦庄职场物

业费

0.0110

71 2019年第1

季度

中国电力财务有限公司 公司股东 房屋租赁

费

2019年租赁英

大国际大厦办

公职场租金

0.3341

72 2019年第1

季度

中国电力财务有限公司 公司股东 房屋租赁

费

湖北分公司本

部职场 2019

年上半年房租

费用

0.0070

73 2019年第1

季度

北京海淀供电实业开发有

限公司

受母公司之母

公司控制

房屋租赁

费

北京分公司海

淀支公司职场

租金

0.0037

74 2019年第1

季度

国网福建省电力有限公司 公司股东 房屋租赁

费

厦门同安支公

司职场租金

0.0003

75 2019年第1

季度

国网安徽省电力有限公司 公司股东 房屋租赁

费

安徽分公司职

场租金

0.0125

76 2019年第1

季度

国网信息通信产业集团有

限公司

受母公司之母

公司控制

设备购置

费（车辆监

控终端）

上海分公司车

辆监控终端购

置安装

0.0000

24450

77 2019年第1 国网信息通信产业集团有 受母公司之母 设备购置 吉林分公司采 0.0000

7

季度 限公司 公司控制 费（车辆监

控终端）

购设备费用 8431

78 2019年第1

季度

国网信息通信产业集团有

限公司

受母公司之母

公司控制

运维服务

费（车辆监

控终端运

维服务）

吉林分公司服

务费用

0.0000

2264

79 2019年第1

季度

国网信息通信产业集团有

限公司

受母公司之母

公司控制

运维服务

费（车辆监

控终端运

维服务）

上海分公司车

辆监控终端运

维服务

0.0000

01800

80 2019年第1

季度

国网信息通信产业集团有

限公司

受母公司之母

公司控制

运维服务

费（车辆监

控终端运

维服务）

山西分公司车

辆监控终端运

维服务

0.0000

12

合

计

38.88

81